
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 140 DEL 14/03/2022

SETTORE 6 - CEMENTO ARMATO - ANTISISMICA - URBANISTICA 
SERVIZIO 6.2 – URBANISTICA PATRIMONIO EXTRASCOLASTICO

ATTO N. CA/ 48 DEL 14/03/2022

OGGETTO: Determina Dirigenziale n. 730 del 26/10/2021. Incarico Ing. Roberto Pisano lavori Università.

Modifica impegno di spesa. 

CUP: I57H21007390002 -  CIG: Z0C3389E14

IL DIRIGENTE

PREMESSO 

 che  con  determina   n.  730 del  26/10/2021 è  stato  affidato  l’incarico  per  Adeguamento
normativa  antincendio  Centrale  Termica  sita   piano  rialzato  del  polo  Nuovo della  sede
dell’Università di Imperia  comprensivo del progetto lavori adeguamento, progetto impianto
elettrico Direzione lavori, incarico coordinatore Sicurezza in Progettazione e in Esecuzione,
Predisposizione valutazione progetto, SCIA VV.F. pratica INAIL e termica. Installazione di
Nuova  Centrale  Termica  e  dismissione  della  vecchia  del  Polo  Vecchio  sede  Università
Imperia  comprensivo  di  progetto  impianto  termico,  pratica  edilizia,
paesaggistica/monumentale,  Direzione  Lavori,  Incarico  Coordinatore  Sicurezza  in
Progettazione e in Esecuzione, SCIA VV.F , pratica INAIL e termica;

  Lavori manutenzione straordinaria Polo Nuovo della sede Università di Imperia – 1° lotto –
incarico responsabile della sicurezza in fase di esecuzione

 che  contestualmente  è  stato  impegnato  l’importo  complessivo  di  €  25.290,87  con
imputazione al PEG 2021/2023 annualità 2021   come segue:
- per €  19.222,83   missione 01 programma 05  titolo 2 macroaggregato 02 capitolo 1400 
- per €    6.068,04   missione 01 programma  05 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo  4102

DATO ATTO:
- che solo una parte dell’attività di cui alla determina n° 730 del 26/10/2021 è stata svolta nel

2021 mentre la restante parte sarà eseguita nell’anno 2022;

  1



- pertanto, la necessità di impegnare la somma di  € 6.068,04  missione 01 programma  05
titolo  1  macroaggregato  03  capitolo   4102  del  Bilancio  di  Previsione  2022/2024  con
imputazione all’annualità 2022 in quanto esigibile nell’esercizio; 

DATO ATTO che verrà ottemperato al disposto del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

DATO ATTO che:
- è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000 s.m.i.;
- il  Servizio  Finanziario  attesterà  la  regolare  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell’articolo  183

comma 7 del TUEL;
- viste le indicazioni ricevute per le vie brevi in merito alla tempistica e all’elenco delle attività da

svolgere (agli atti dell’ufficio);

VISTA:
- Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 in data 14.03.2022 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
- Verificata,  ai  sensi  dell’art.  9,  c.1,  lett.a)  del  D.L.  78/2009  convertito  in  L.  102/20019,  la

compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI altresì:
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il vigente Regolamento sull’Assetto Atti Dirigenziali della Provincia di Imperia approvato

dal G.P. con deliberazione n. 146 del 20/06/2013;
- la nota prot. 31055 del 29/12/2021 di modifica;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento dei Contratti;
- il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente Regolamento
- sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

- di dare atto che occorre reimpegnare una parte di quanto impegnato con Determina Dirigenziale
n° 730 del 26/10/2021 per l’incarico all’Ing. Roberto Pisano in quanto parte del servizio verrà
svolto nell’anno 2022;

  2



- che per quanto sopra, si ritiene opportuno impegnare la somma di €  6.068,04 su    missione 01
programma  05 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo  4102 del Bilancio di Previsione 2022/2024
con imputazione all’annualità 2022 in quanto esigibile nell’esercizio.

IL DIRIGENTE
(Ing. Mauro BALESTRA)

  3


	SETTORE 6 - CEMENTO ARMATO - ANTISISMICA - URBANISTICA
	SERVIZIO 6.2 – URBANISTICA PATRIMONIO EXTRASCOLASTICO

